
Minnesanteckningar	  från	  Ö-‐rådsmötet	  söndagen	  den	  22	  mars	  i	  KSK-‐huset	  

Helena	  v	  Bothmer	  och	  Jenny	  Larsson	  inledde	  mötet.	  	  

Jenny	  informerade	  om	  en	  enkätundersökning	  som	  blev	  till	  vid	  förra	  Ö-‐rådet.	  Det	  handlar	  om	  vilka	  
olika	  träffpunkter	  vi	  är	  intresserade	  av	  under	  vintern.	  Olika	  aktiviteter	  var	  på	  förslag,	  typ	  
friskis/svettis,	  datakurs,	  språkkurs	  etc.	  Jenny	  skall	  se	  över	  svaren	  och	  se	  vem	  som	  kan	  tänka	  sig	  att	  
hjälpa	  till	  med	  önskemålen.	  

Vattenfrågan	  –	  Göran	  Lyth	  presenterade	  

Göran	  Lyth	  informerade	  om	  det	  vatten/avloppsprojekt	  som	  kommunen	  jobbar	  med.	  Den	  kallas	  
Masterplan	  och	  kommer	  att	  innebära	  kostnader	  för	  oss	  som	  bor	  här	  på	  Koster.	  Nu	  har	  
kommunstyrelsen	  fått	  information	  om	  den,	  och	  i	  ett	  senare	  Ö-‐råd	  skall	  Kosterbor	  informeras	  från	  
kommunen.	  	  

Delar	  av	  Kosternämnden	  har	  varit	  inne	  på	  ett	  möte	  med	  kommunstyrelsen	  och	  tekniska	  nämnden	  för	  
att	  få	  till	  en	  dialog	  om	  vad	  som	  händer	  på	  Koster.	  Den	  nya	  ledningen	  i	  kommunen	  är	  öppna	  för	  en	  
dialog	  och	  det	  som	  först	  togs	  upp	  nu	  var	  vattenfrågan,	  fördjupade	  översiktsplanen	  och	  bristen	  på	  
bostäder.	  Det	  kommer	  att	  bli	  ett	  nytt	  möte	  snart.	  Det	  känns	  positivt	  att	  de	  är	  intresserade	  av	  Koster	  
igen.	  

Vägarna	  –	  Torbjörn	  Stjernberg	  

Informerade	  om	  att	  det	  nu	  har	  bildats	  en	  interimsstyrelse	  för	  vägarna	  på	  Sydkoster.	  	  
Det	  är	  flera	  om	  har	  överklagat	  beslutet,	  och	  därför	  så	  sker	  ingenting	  i	  dagsläget	  med	  föreningen.	  De	  
har	  inte	  någon	  beslutsrätt.	  	  
Svevia	  står	  fortsatt	  för	  underhåll	  av	  vägen.	  

Kommunledningen	  –	  Göran	  Larsson	  

Göran	  informerade	  om	  att	  kommunledningen	  besöker	  olika	  platser	  i	  kommunen	  och	  i	  slutet	  av	  maj	  
kommer	  de	  till	  Koster.	  De	  träffar	  då	  bla	  delar	  av	  Kosternämnden.	  

Ett	  fossilfritt	  Koster	  –	  Göran	  Bryntse	  

Strömstads	  Akademi,	  som	  består	  av	  pensionerade	  akademiker,	  vill	  starta	  ett	  projekt	  för	  ett	  
”Fossilfritt	  Koster”.	  Regeringen	  har	  gått	  ut	  med	  att	  Sverige	  skall	  vara	  det	  2040-‐2050.	  Perspektivet	  
som	  Kosterprojektet	  har	  är	  att	  det	  skall	  vara	  klart	  till	  2025.	  
Göran	  informerade	  om	  solenergi,	  vågkraft	  och	  vindkraft.	  Utvecklingen	  har	  gått	  mycket	  framåt	  de	  
sista	  10	  åren.	  I	  detta	  projekt	  kan	  man	  också	  lägga	  in	  den	  lokala	  vattenfrågan,	  återvinning	  och	  
livsmedelshantering.	  

Från	  politikerna	  i	  Strömstad	  så	  finns	  Margareta	  Fredriksson	  med	  i	  projektgruppen.	  

Efter	  information	  så	  fanns	  det	  tillfälle	  för	  frågor	  och	  funderingar.	  Några	  av	  dessa	  var	  
-‐	  spara	  energi	  genom	  att	  isolera	  sitt	  hus	  
-‐	  Crestprojektet	  som	  var	  för	  några	  år	  sedan.	  Då	  fanns	  det	  inte	  något	  intresse	  av	  att	  jobba	  med	  bättre	  
energilösningar.	  Kanske	  tiden	  är	  inne	  för	  det	  nu?	  



-‐	  Man	  kan	  använda	  det	  befintliga	  reningsverkets	  samlingslokal	  för	  att	  få	  praktisk	  hjälp	  av	  kunniga	  
som	  kan	  informera	  mer	  ”personligt”	  om	  kostnader	  och	  om	  hur	  jag	  går	  vidare	  med	  mina	  planer	  på	  
exvis	  solenergi.	  
-‐	  Ibland	  kan	  man	  tappa	  tron	  på	  alla	  projekt,	  ”vi	  har	  vant	  oss	  vid	  att	  inte	  tro	  på	  detta”.	  Nu	  kanske	  tiden	  
är	  mogen	  för	  att	  göra	  det…	  
-‐	  Angående	  vattenfrågan,	  så	  kan	  man	  ha	  en	  reservoar	  vid	  den	  redan	  befintliga	  
avsaltningsanläggningen,	  för	  att	  ha	  vatten	  när	  alla	  kommer	  hem	  för	  att	  duscha	  efter	  en	  dag	  på	  
stranden.	  
-‐	  Det	  finns	  en	  skeptisk	  syn	  på	  vågkraft.	  Satsa	  på	  solenergi.	  
-‐	  Vi	  behöver	  inte	  föreläsare	  och	  gäster	  som	  informerar	  om	  alla	  möjliga	  lösningar	  om	  vi	  bestämt	  oss	  
för	  solenergi.	  Det	  skapar	  bara	  förvirring.	  Här	  är	  mycket	  naturreservat	  och	  nationalpark,	  så	  det	  är	  
begränsade	  ytor	  som	  man	  kan	  göra	  några	  alternativ	  på.	  Det	  kan	  vara	  svårt	  att	  hålla	  intresset	  uppe	  om	  
det	  skall	  presenteras	  många	  alternativ.	  Solenergi	  är	  något	  som	  är	  lite	  enklare	  och	  billigar	  för	  oss	  att	  
satsa	  på.	  
-‐	  Havets	  temperaturskillnader,	  är	  det	  något	  som	  kan	  utvecklas?	  
-‐	  Hur	  byter	  jag	  ut	  min	  dieselmotor	  mot	  en	  som	  går	  på	  biobränsle?	  
-‐	  Prisskillnad	  för	  bensin/diesel	  i	  förhållande	  till	  biobränsle?	  
-‐	  Kan	  vi	  lagra	  energi?	  Kanske	  till	  försäljning?	  
-‐	  Fosfor	  håller	  på	  att	  ta	  slut	  på	  jorden….	  

Mötet	  beslutade	  att	  det	  är	  bra	  projekt	  och	  att	  Göran	  Bryntse	  jobbar	  vidare	  med	  detta.	  
Helena	  v	  Bothmer	  och	  Jenny	  Larsson	  är	  de	  som	  Kosternämnden	  har	  beslutat	  skall	  vara	  ”granskare”	  av	  
projektet,	  så	  inte	  något	  beslutas	  över	  huvudet	  på	  oss.	  


